León, 30 de Octubre de 1907.—Dr. Manuel González, Magistral-Secretario.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOVEMBRIS

I.^a

Quis sit minister in sacrificio Misae = An fideles possint dici aliqua ratione ministri in Missa sacrificio. = Valor Missae quid sit et cuantus. = Quibus et ad quae prodesse potest Missae sacrificium, proindeque pro quibus potest offerri.

Casus

Wilfredus saepe audierat parochum concionantem extollere valorem et efficaciam Missae, et suspicatus ne parochus, turpis lucri gratia, veram doctrinam circa Missam detorqueret, apud amicos dictitabat nulla ratione intelligi posse quod una eademque res aequae pro vivis et mortuis, aequae ad Deum honorandum, ac ad Eum placandum, simul ad beneficia á Deo impetranda, quam eidem Deo satisfaciendum efficacis sit. Uno verbo, agebat Wilfredus, Missa est panacea spiritualis, adeo ut, si Missam audias, eamque celebrare facias, tu, tuique omnes cuncta ad Coelum habebitis. Quid dicendum de hoc loquendi modo circa Missae sacrificium?

Quaestio dogmatica

Quo sensu dicatur Christum mediatorem fuisse Deum inter et homines. = In quo mediatio ejus precipuae consistat. = Quid satisfactio importet, et quotuplex satisfactio distinguenda sit. = Errores circa Christi satisfactionem. = Thesis demonstranda. = Christus, morte sua pro nobis, Deo, proprie et condigne satisfecit.

2.^a

Qui sint fructus sacrificii Misae, et quid applicatio ejusdem. = Utrum á libera sacerdotis voluntate pendeat ut Missae sacrificium alicui vel aliquibus prosit vel non, et quidem ex opere operato. = Quinam é fructibus Missae sacerdos potest alteri applicare. = An sacerdos celebrans omnes Missae fructus

participare possit.—Utrum Missae sacrificium pro pluribus oblatum aequè prosit cuilibet ac, si pro uno tantum offeratur.

Casus

Bernardus, sacerdos per calumniam accusatus fuerat de peccato nefando, et Cajus illius pater voto se obstrinxit jubendi celebrare duas Missas in honorem beate Mariae Virginis ut innocentia Bernardi incolumis evaderet. Conscius filius patris voti, duobus insequentibus diebus, sibimetipso, justa mentem patris Missam applicuit, licet postrema die teneretur applicare pro infirmo á quo stipendium acceperat pro illo die. Postea vero Bernardus in dubium devenit nun Missae sibi ipsi applicatae prodesse potuissent, et utrum patris votum satis esset expletum, et per alium sacerdotem fecit Missae celebrari. Quid de dubio Bernardi dicendum?

Quaestio liturgica

Quae in infirmorum Communionem servanda.—Licetne SSmum. Viaticum ad infirmos deferri secreto sine ullo exteriori cultus signo?